1

ПРОТОКОЛ № 46

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

03 июня 2016 года

   ПРИСУТСТВОВАЛИ:
   ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ:  Гордиевских А.И., Иванов А.С., Коновалов В.Е., Лебедева Л.Г.,

Лешков В.И., Попов В.П.

   ПРИГЛАШЕННЫЕ:  Теплых О.А. – Директор Ассоциации СРО «Межрегиональный союз

кадастровых инженеров».

    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены в Ассоциацию СРО «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ»);

2. Об исключении из членов Ассоциации;

3. Об утверждении повестки дня, даты, места и времени проведения Общего собрания

членов Ассоциации (далее – Общее собрание);

4. О форме извещения кадастровых инженеров о проведении Общего собрания.

1. СЛУШАЛИ:  Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации

                                                                                                                     Докладчик Теплых О.А.

 РЕШИЛИ:
Принять в члены Ассоциации следующих кадастровых инженеров:

1. Голубцова Наталья Владимировна (аттестат КИ 27-11-92);

2. Антонова Ольга Николаевна (аттестат КИ 27-12-63);

3. Табакова Анастасия Николаевна (аттестат КИ 27-12-34);

4. Свидерская Анна Валерьевна (аттестат КИ 27-12-33);

5. Белоносова Людмила Викторовна (аттестат КИ 27-12-47);

6. Кисляк Ольга Юрьевна (аттестат КИ 27-13-35);

7. Бондаренко Ирина Ивановна (аттестат КИ 27-13-34);

8. Стельмаш Елена Борисовна (аттестат КИ 27-13-57);

9. Матвиенко Ольга Юрьевна (аттестат КИ 27-14-5);

10. Аухатшина Татьяна Анатольевна (аттестат КИ 27-14-29);

11. Акифьева Анастасия Юрьевна (аттестат КИ 27-15-36);

12. Васильева Татьяна Ильинична (аттестат КИ 27-12-48);

13. Еркашова Светлана Анатольевна (аттестат КИ 27-13-42);

14. Мальцева Виктория Павловна (аттестат КИ 27-14-41);

15. Карташова Алла Михайловна (аттестат КИ 27-13-11);

16. Сайбель Галина Владимировна (аттестат КИ 27-12-53);

17. Рева Оксана Павловна (аттестат КИ 27-13-49);

18. Новак Валентина Владимировна (аттестат КИ 27-15-05);

19. Новокрещенных Надежда Сергеевна (аттестат КИ 27-15-39);

20. Ющенко Татьяна Алексеевна (аттестат КИ 27-15-11);

21. Радчук Елена Викторовна (аттестат КИ 27-13-53);

22. Корнилова Екатерина Андреевна (аттестат КИ 27-14-9);

23. Коваль Юлия Сергеевна (аттестат КИ 27-14-25);

24. Митрофанова Наталия Александровна (аттестат КИ 27-14-45);

25. Кутнюк Оксана Вячеславовна (аттестат КИ 27-14-35);

2

26. Шатских Алена Сергеевна (аттестат КИ 27-15-32);

27. Андронова Ольга Сергеевна (аттестат КИ 27-16-2);

28. Бондаренко Алена Юрьевна (аттестат КИ 27-16-8);

29. Васильева Ульяна Владимировна (аттестат КИ 27-14-18);

30. Крюкова Татьяна Владиславовна (аттестат КИ 27016-6);

31. Ясакова Ирина Вячеславовна (аттестат КИ 27-13-43);

32. Ткач Светлана Геннадьевна (аттестат КИ 27-13-16);

33. Киндич Полина Сергеевна (аттестат КИ 27-13-68);

34. Алимская Надежда Юрьевна (аттестат КИ 27-14-19);

35. Фролов Петр Викторович (аттестат КИ 27-12-35);

36. Лобастова Татьяна Викторовна (аттестат КИ 27-13-40);

37. Лобастов Максим Николаевич (аттестат КИ 27-14-14);

38. Мироненко Ирина Васильевна (аттестат КИ 27-13-64);

39. Жердева Светлана Александровна (аттестат КИ 27-14-32);

40. Номаконова Антонина Динхиновна (аттестат КИ 27-12-52);

41. Гоголева Ирина Владимировна (аттестат КИ 27-11-53);

42. Астраханцева Анастасия Викторовна (аттестат КИ 27-11-17);

43. Митрохина Елена Манасовна (аттестат КИ 27-13-66);

44. Седова Ирина Юрьевна (аттестат КИ 27-13-70);

45. Дзюба Ирина Анатольевна (аттестат КИ 27-14-2);

46. Деревцова Наталья Сергеевна (аттестат КИ 27-12-4);

47. Белых Наталья Константиновна (аттестат КИ 27-15-1);

48. Кочетков Георгий Павлович (аттестат КИ 27-11-12);

49. Морозова Оксана Сергеевна (аттестат КИ 27-15-31);

50. Пегина Елена Николаевна (аттестат КИ 27-11-154);

51. Скрипка Лиана Вячеславовна (аттестат КИ 27-12-67);

52. Кон Елена Анатольевна (аттестат КИ 27-12-57);

53. Петкевич Лилия Валентиновна (аттестат КИ 27-13-26);

54. Колесникова Елена Валентиновна (аттестат КИ 27-14-4);

55. Шуднева Ольга Александровна (аттестат КИ 27-12-54);

56. Филимонова Елена Ивановна (аттестат КИ 27-13-50);

57. Выходцева Татьяна Юрьевна (аттестат КИ 27-12-49);

58. Ковтун Ольга Николаевна (аттестат КИ 27-13-4);

59. Константинова Дарья Анатольевна (аттестат КИ 27-12-74);

60. Гукова Ольга Владимировна (аттестат КИ 27-13-1);

61. Толочина Мария Сергеевна (аттестат КИ 27-14-16);

62. Кизилова Евгения Олеговна (аттестат КИ 27-11-36);

63. Рыжкова Мария Михайловна (аттестат КИ 27-14-1);

64. Хилькевич Татьяна Петровна (аттестат КИ 27-11-124);

65. Любчик Олег Владимирович (аттестат КИ 27-13-61);

66. Старков Владимир Васильевич (аттестат КИ 27-12-14);

67. Шевченко Надежда Олеговна (аттестат КИ 27-13-71).

68. Швецова Надежда Николаевна (аттестат КИ 66-11-304);

69. Донгаузер Наталья Юрьевна (аттестат КИ 66-14-726);

70. Телицина Анна Сергеевна (аттестат КИ 66-14-777);

71. Рацеев Вячеслав Олегович (аттестат КИ 66-10-39);

72. Зюзина Вера Андреевна (аттестат КИ 66-11-308);

73. Михайлова Юлия Николаевна (аттестат КИ 66-13-613);

74. Пьянкова Елена Валерьевна (аттестат КИ 66-10-49);

75. Шарина Галина Геннадьевна (аттестат КИ 66-11-311);

76. Селиверстова Оксана Ринатовна (аттестат КИ 66-14-811);

3

77. Тетерев Андрей Михайлович (аттестат КИ 66-14-794);

78. Поверенная Ирина Сергеевна (аттестат КИ 66-15-930);

79. Морозова Виктория Олеговна (аттестат КИ 66-15-840);

80. Болховских Александр Сергеевич (аттестат КИ 66-15-837);

81. Минибаева Вероника Радисовна (аттестат КИ 66-15-889);

82. Хажеев Азат Нурисламович (аттестат КИ 45-13-58);

83. Севостьянов Дмитрий Геннадьевич (аттестат КИ 74-12-458);

84. Чернышев Вячеслав Александрович (аттестат КИ 74-11-209);

85. Куницына Людмила Юрьевна (аттестат КИ 74-16-801);

86. Кобяков Денис Владимирович (аттестат КИ 74-14-695);

87. Франц Юлия Викторовна (аттестат КИ 72-10-70);

88. Зорина Анастасия Игоревна (аттестат КИ 72-16-858);

89. Климова Дарья Андреевна (аттестат КИ 72-15-839);

90. Леонова Елена Сергеевна (аттестат КИ 72-11-296);

91. Кугаевская Наталья Витальевна (аттестат КИ 72-15-838);

92. Стонис Артур Викторович (аттестат КИ 39-12-10);

93. Ходяков Иван Иванович (аттестат КИ 39-12-09);

94. Исраилов Абдурахман Исраилович (аттестат КИ 39-11-76);

95. Галустян Сергей Павлович (аттестат КИ 39-11-41);

96. Панюшкин Василий Анатольевич (аттестат КИ 39-11-39);

97. Сафонова Ольга Владимировна (аттестат КИ 39-11-68);

98. Половникова Надежда Сергеевна (аттестат КИ 59-11-187);

99. Субботина Анастасия Александровна (аттестат КИ 59-11-209);

100. Акманаева Юлия Дамилевна (аттестат КИ 59-11-202);

101. Цымбалов Павел Александрович (аттестат КИ 56-11-60);

102. Субботина Елена Владимировна (аттестат КИ 59-10-114);

103. Мохова Светлана Валерьевна (аттестат КИ 59-15-1017);

104. Кузнецова Елена Анатольевна (аттестат КИ 56-11-66);

105. Вичева Екатерина Александровна (аттестат КИ 56-12-369);

106. Кондратова Кристина Олеговна (аттестат КИ 56-15-638);

107. Плотников Андрей Аркадьевич (аттестат КИ 56-11-59);

108. Пашкова Ольга Николаевна (аттестат КИ 56-12-390);

109. Рудько Игорь Рудольфович (аттестат КИ 18-15-417);

110. Тройников Иван Александрович (аттестат КИ 18-11-113);

111. Сурина Юлия Владимировна (аттестат КИ 55-14-547);

112. Трегубова  Юлия Геннадьевна (аттестат КИ 55-10-118);

113. Костырина Лариса Олеговна (аттестат КИ 55-14-542);

114. Харламов Алексей Михайлович (аттестат КИ 55-14-525);

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение из членов Ассоциации

                                                                                                            Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации по заявлению о добровольном выходе кадастровых

инженеров:

1.  Логинов Александр Валерьевич (аттестат КИ 66-10-55);

2. Волошина Диана Камильевна (аттестат КИ 66-13-676);

3. Аскарова Суиндык Кабимолдаевна (аттестат КИ 72-13-505).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня, даты, места и времени проведения

Общего собрания членов Ассоциации

                                                                                                                   Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ:
1.1. Провести Общее собрание членов Ассоциации 28 июня 2016 года по адресу: город

Екатеринбург, ул. Челюскинцев, д.106 (большой конференц-зал Маринс Парк Отель, 1

этаж). Регистрация с 10.00-11.00.  Время проведения: с 11-13.00.

Начало Общего собрания в 11.00.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.2. Утвердить следующую повестку дня Общего собрания:

1.  Избрание Председателя и Секретаря Общего собрания;

2.  Избрание Счетной комиссии Общего собрания;

3.  Утверждение Повестки дня Общего собрания;

4.  Утверждение Устава Ассоциации СРО «МСКИ» в новой редакции, принятие

решения об утверждении дополнительного сокращенного наименования Ассоциации;

5.  Утверждение новой редакции Положения о членстве (условий членства) в

Ассоциации СРО «МСКИ»;

6.  Утверждение размера и порядка оплаты регулярных (годовых) членских и

вступительных взносов с 01.07.2016г.;

7.  Утверждение количественного состава Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ»,

переизбрание членов Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ»;

8.  Утверждение Положений Ассоциации, отнесенных к компетенции Общего собрания:

- Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основания их

применения, порядка рассмотрения дел о нарушении членами Ассоциации СРО

«МСКИ» требований стандартов и правил, условий членства в Ассоциации;

- Положения об Общем собрании членов Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Положения о Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Положения о Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Положение о Директоре Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Примерного положения о Филиале Ассоциации СРО «МСКИ»;

- принятие решения об внесении изменений в названия специализированных органов.

9. Принятие решения о создании Методического органа Ассоциации СРО «МСКИ»,

утверждение Положения о методическом органе, утверждение количественного и

персонального состава.

10. Принятие решения о необходимости создания дополнительных совещательных

органов Ассоциации:

-  Совет работодателей кадастровых инженеров Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Экспертный совет Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Совет региональных представителей Ассоциации СРО «МСКИ».

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.3. Рекомендовать Общему собранию для утверждения:

1.3.1. Состав членов Коллегии Ассоциации:

1. Лебедева Лидия Григорьевна, независимый член Ассоциации СРО «МСКИ»;

2. Коновалов Владимир Ефимович, независимый член Ассоциации СРО «МСКИ»;

3. Котляров Максим Александрович, независимый член Ассоциации СРО «МСКИ»;

4. Шифров Эдуард Александрович, кадастровый инженер Ассоциации СРО «МСКИ»,

СОГУП «Областной Центр недвижимости» (г.Екатеринбург);

5. Попов Владимир Павлович, кадастровый инженер Ассоциации СРО «МСКИ», ЗАО

«Дубль-Гео» (г.Екатеринбург);

6. Шипицина Марина Григорьевна, кадастровый инженер Ассоциации СРО «МСКИ»,

ООО «МежрегионПИК» (г.Екатеринбург);

5

7. Горшков Олег Иванович, кадастровый инженер Ассоциации СРО «МСКИ», ООО

«Калининградское БТИ Плюс» (г. Калининград);

8. Греков Алексей Андреевич, кадастровый инженер Ассоциации СРО «МСКИ», ГУП

КК

«Крайтехинвентаризация - Краевое БТИ» (г. Краснодар);

9. Белых Наталья Константиновна, кадастровый инженер Ассоциации СРО «МСКИ»,

КГУП «Хабкрайинвентаризация» (г.Хабаровск).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.3.2. Состав Методического отдела Ассоциации:

1. Акулова Елена Алексеевна, начальник методического отдела, астрономо-геодезист,

доцент ФГБОУ ВПО «Уральский государственный горный университет», кандидат

технических наук;

2. Лозовская Оксана Викторовна, специалист методического отдела, юрист, специалист

по проверке/подготовке технических планов;

3. Клепко Владлен Лазаревич, специалист методического отдела, военный инженер-

геодезист, доцент ФГБОУ ВПО «Уральский государственный горный университет»;

4. Девяткова Елена Павловна, специалист методического отдела, юрист, руководитель

подразделения Ассоциации СРО «МСКИ» в Ханты-Мансийском автономном округе -

Югре и Ямало-Ненецком автономном округе.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.4. Согласовать новые редакции Положений Ассоциации к утверждению Общим

собранием:

- Положение о членстве (условий членства) в Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основания их применения,

порядка рассмотрения дел о нарушении членами Ассоциации СРО «МСКИ» требований

стандартов и правил, условий членства в Ассоциации;

- Положение об Общем собрании членов Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Положение о Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Положение о Коллегии Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Положение о Директоре Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Положение о Методическом отделе Ассоциации СРО «МСКИ»;

- Примерное положение о Филиале Ассоциации СРО «МСКИ».

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.5. Утверждение списка лиц, имеющих прав на участие в Общем собрание – подготовить

Директору Ассоциации СРО «МСКИ» список действующих членов Ассоциации СРО

«МСКИ» на дату проведения Общего собрания, 28.06.2016.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.6. Утверждение списка кандидатур в состав Счетной комиссии - Директору Ассоциации

СРО «МСКИ» подготовить список кандидатур в состав Счетной комиссии Общего

собрания.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

1.7. Утверждение регламента проведения Общего собрания – Общее собрание

проводится в форме совместного присутствия членов Ассоциации для обсуждения вопросов

повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Утверждение вопросов повестки дня Общего собрания проводится путем открытого

голосования.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О форме извещения кадастровых инженеров о проведении Общего

собрания

Докладчик Теплых О.А.

6

РЕШИЛИ:

Согласно п. 6.16 Устава члены Ассоциации извещаются о проведении Общего собрания по

электронной почте или любым другим средством связи (в т.ч. почтовым отправлением) не

позднее чем за 20 (двадцать) календарных дней до даты проведения Общего собрания.

Извещение о проведении Общего собрания направить всем членам Ассоциации в рассылке

по эл. почте, содержащейся в реестре членов Ассоциации, в срок до 07 июня 2016 года.

Ознакомиться с проектами документов (предлагаемых для утверждения) можно ежедневно

с 9.00-18.00 в офисе Ассоциации СРО «МСКИ», будут направлены членам Ассоциации

СРО «МСКИ» для ознакомления за 5 рабочих дней до проведения Общего собрания.

Предложения по включению в повестку дня Общего собрания дополнительных вопросов

или кандидатур в список для голосования принимаются с 09 часов 00 минут 07 июня 2016

года до 18 часов 00 минут 17 июня 2016 года по адресу: 620144, г. Екатеринбург, ул.

Московская, д.195, офис 1126.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель коллегии                                                                                        Л.Г. Лебедева